
 

知  事  談  話 
（県議会議員選挙当選者決定） 

 

令 和 ５ 年 ４ 月 ９ 日 

富山県知事 新田 八朗 

 

 県民の大きな期待を担って当選されました県議会議員の皆様に、心か

らお祝いを申しあげます。 

 地方を取り巻く環境は、少子高齢化・人口減少や地方創生などの課題に

加え、新型コロナ感染症の影響やエネルギー価格・物価の高騰、デジタル

化の進展などにより、大きく変化しています。今後、これらの変化を成長

に向けた転機ととらえ、様々な分野で新たな課題を発見し、さらに高い目

線を見据えて飛躍していかなければなりません。 

 県では、「新しい価値」や「新しい産業」を生み出す人材が育ち、集積

する環境づくりを推進するため、成長戦略に基づき、「幸せ人口１０００

万～ウェルビーイング先進地域、富山～」の実現に向けた各般の取組みを

さらに加速させてまいります。 

今後も、県議会議員の皆様と手を携え、県民一人ひとりの幸せの実感に

一層寄り添う県政を推進してまいりたいと存じます。 

県議会議員の皆様には、富山県の限りない発展と県民の幸せのため、格

段のご尽力をいただきますようお願い申しあげます。 


